

# Renovarea/repararea sediului Primariei din satul Vadul lui Isac, raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Renovarea/repararea sediului Primariei din satul Vadul lui Isac, raionul Cahul

Valoarea de deviz 449 965,14 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                              |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu       |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                            |
|        |                             | <b>1. Demolare</b>                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                              |
| 1      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc                                                                                             | m2   | 317,400                               | 15,24<br>14,04                        | 4 838,00<br>4 457,12         |
| 2      | RpCK42B                     | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate                                                                              | m2   | 20,000                                | 60,52<br>58,72                        | 1 210,47<br>1 174,47         |
| 3      | TrB01C1-2                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m                              | t    | 10,000                                | 33,44<br>33,44                        | 334,43<br>334,43             |
| 4      | TRI1AA04 A3                 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3                                                 | t    | 10,000                                | 37,48<br>37,48                        | 374,79<br>374,79             |
| 5      | TsI50A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km                                                                                      | t    | 10,000                                | 22,50<br>0,00                         | 225,00<br>0,00               |
|        |                             | <b>Total Demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                 |      |                                       |                                       | <b>6 982,69<br/>6 340,81</b> |
|        |                             | <b>2. Pardoseli</b>                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                              |
| 6      | IzF11B                      | Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Cheramzit(concretizat pe loc) | m3   | 4,380                                 | 2 198,30<br>112,70                    | 9 628,55<br>493,63           |
| 7      | CC03B                       | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mpBP 4250/250-0.8kg/m2              | kg   | 261,600                               | 28,33<br>2,39                         | 7 412,01<br>624,78           |
| 8      | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata                                                               | m2   | 327,000                               | 95,73<br>44,77                        | 31 302,40<br>14 638,48       |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | 5       | 6                | 7                               |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|---------------------------------|
|    |        | driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |         |                  |                                 |
| 9  | IzF04B | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum | m2 | 327,000 | 75,15<br>5,60    | 24 573,72<br>1 831,20           |
| 10 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                   | m2 | 347,000 | 95,73<br>44,77   | 33 216,92<br>15 533,80          |
| 11 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                                                   | m2 | 347,000 | 16,05<br>7,65    | 5 570,46<br>2 655,66            |
| 12 | CG17D  | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                                                                                                                  | m2 | 347,000 | 465,29<br>160,66 | 161 453,89<br>55 750,75         |
| 13 | CI14A  | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                                                                                            | m  | 242,000 | 77,67<br>33,77   | 18 796,99<br>8 171,37           |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |                  |                                 |
|    |        | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |         |                  | <b>291 954,93<br/>99 699,68</b> |

|  |  |                                          |          |                                  |
|--|--|------------------------------------------|----------|----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 298 937,64                       |
|  |  | Assigurarea socila                       | 24,00 %  | 25 449,72                        |
|  |  | Transportarea                            | 10,00 %  | 19 055,53                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 343 442,89                       |
|  |  | Cheltueli de regie                       | 6,00 %   | 20 606,57                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 364 049,46                       |
|  |  | Beneficiul de deviz                      | 3,00 %   | 10 921,48                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 374 970,95                       |
|  |  | Tva                                      | 20,00 %  | 74 994,19                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |          | <b>449 965,14<br/>106 040,49</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea/repararea sediului  
Primariei din satul Vadul lui  
Isac, raionul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Renovarea/repararea sediului Primariei din satul Vadul lui Isac, raionul Cahul**

**Valoarea de deviz 449 965,14 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |           |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 7,848     | 70,00 | 549,36            |
| 2. | 7132010010900 | Faiantar              | h-om | 96,800    | 70,00 | 6 776,00          |
| 3. | 7132030012600 | Mozaicar              | h-om | 1 219,850 | 65,00 | 79 290,25         |
| 4. | 7132040012700 | Parchetar             | h-om | 44,114    | 70,00 | 3 087,98          |
| 5. | 7134030012200 | Izolator hidrofug     | h-om | 33,212    | 70,00 | 2 324,83          |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 12,300    | 57,66 | 709,22            |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 230,712   | 57,66 | 13 302,85         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>106 040,49</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                                      |     |                        |              |                    |
|-----|-----------------|----------------------------------------------------------------------|-----|------------------------|--------------|--------------------|
| 1.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                    | m3  | 30,737                 | 350,00       | 10 757,95          |
| 2.  | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                  | buc | 1 524,600<br>6 940,000 | 0,60<br>1,00 | 914,76<br>6 940,00 |
| 3.  | 2010237318750   | Distantieri                                                          | buc | 78,480                 | 2,00         | 156,96             |
| 4.  | 2052152958990   | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340              | kg  | 327,000                | 20,00        | 6 540,00           |
| 5.  | 2052152959010   | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                  | t   | 0,164                  | 4 500,00     | 735,75             |
| 6.  | 2320322600036   | Bitum pt. hidroizolatii                                              | kg  | 490,500                | 20,00        | 9 810,00           |
| 7.  | 24302261000001  | Fuga                                                                 | kg  | 104,100                | 24,00        | 2 498,40           |
| 8.  | 2430226101466   | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                      | kg  | 25,410                 | 30,00        | 762,30             |
| 9.  | 2462106110400   | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                            | kg  | 88,935                 | 5,00         | 444,68             |
| 10. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                        | kg  | 9 508,050              | 2,70         | 25 671,74          |
| 11. | 2653102100000   | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                   | kg  | 312,300                | 3,00         | 936,90             |
| 12. | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                           | kg  | 98,100                 | 2,00         | 196,20             |
| 13. | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                        | m2  | 357,410                | 250,00       | 89 352,50          |
| 14. | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                   | m3  | 24,151                 | 0,00         | 0,00               |
| 15. | 26641021020101  | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                            | kg  | 1 405,350              | 4,00         | 5 621,40           |
| 16. | 2682132601626   | Carton bitumat                                                       | m2  | 359,700                | 15,00        | 5 395,50           |
| 17. | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                      | kg  | 1,308                  | 18,00        | 23,54              |
| 18. | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                 | kg  | 2,616                  | 30,00        | 78,48              |
| 19. | 2873122004100-7 | Plase sudate BP 4250/250-0.8kg/m2                                    | kg  | 264,216                | 24,50        | 6 473,29           |
| 20. | 2873122005400   | Granulit pentru betoane(cheramzit)                                   | m3  | 4,555                  | 2 000,00     | 9 110,40           |
| 21. | 2874116312500   | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m   | 259,182                | 30,00        | 7 775,46           |
| 22. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                        | m3  | 7,434                  | 20,00        | 148,68             |

|     |               |                                       |    |        |       |                   |
|-----|---------------|---------------------------------------|----|--------|-------|-------------------|
| 23. | 4100126202818 | Apa                                   | m3 | 10,522 | 20,00 | 210,44            |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |        |       | <b>190 555,33</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |               |                                                     |      |        |        |                 |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                 | h-ut | 9,522  | 20,00  | 190,44          |
| 2.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)             | h-ut | 2,582  | 20,00  | 51,65           |
| 3.  | 2922140007000 | Macara                                              | h-ut | 0,157  | 350,00 | 54,95           |
| 4.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj         | h-ut | 36,876 | 20,00  | 737,52          |
| 5.  | 2952240004021 | Mixer electric                                      | h-ut | 4,406  | 10,00  | 44,06           |
| 6.  | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 12,100 | 30,00  | 363,00          |
| 7.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric    | h-ut | 8,608  | 30,00  | 258,25          |
| 8.  | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                        | h-ut | 72,600 | 5,00   | 363,00          |
| 9.  | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                              | h-ut | 3,597  | 15,00  | 53,95           |
| 10. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                   | h-ut | 0,500  | 450,00 | 225,00          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                 |      |        |        | <b>2 341,83</b> |

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Total               | lei      | 298 937,64 |
| Assigurarea socila  | 24,00 %  | 25 449,72  |
| Transportarea       | 10,00 %  | 19 055,53  |
| Total               | 100,00 + | 343 442,89 |
| Cheltueli de regie  | 6,00 %   | 20 606,57  |
| Total               | 100,00 + | 364 049,46 |
| Beneficiul de deviz | 3,00 %   | 10 921,48  |
| Total               | 100,00 + | 374 970,95 |
| Tva                 | 20,00 %  | 74 994,19  |

**Total deviz:**

**449 965,14**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea/repararea sediului Primariei      Investitor**  
**din satul Vadul lui Isac, raionul Cahul**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                    | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                            |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                          | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Demolare</b>                                                                                                                                         |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc                                                                                             | m2   |                                        |                      | 15,24<br>14,04         |
|          | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100                                 | 70,00                | 7,70                   |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                      | h-om | 0,1100                                 | 57,66                | 6,34                   |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300                                 | 20,00                | 0,60                   |
|          | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300                                 | 20,00                | 0,60                   |
| 2        | RpCK42B                     | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate                                                                              | m2   |                                        |                      | 60,52<br>58,72         |
|          | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                  | h-om | 0,4600                                 | 70,00                | 32,20                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                      | h-om | 0,4600                                 | 57,66                | 26,52                  |
|          | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,00                   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                    | h-ut | 0,0400                                 | 20,00                | 0,80                   |
| 3        | TrB01C1-2                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m                              | t    |                                        |                      | 33,44<br>33,44         |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                       | h-om | 0,5800                                 | 57,66                | 33,44                  |
| 4        | TRI1AA04A3                  | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3                                                 | t    |                                        |                      | 37,48<br>37,48         |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                       | h-om | 0,6500                                 | 57,66                | 37,48                  |
| 5        | TsI50A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km                                                                                      | t    |                                        |                      | 22,50<br>0,00          |
|          | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                          | h-ut | 0,0500                                 | 450,00               | 22,50                  |
|          |                             | <b>2. Pardoseli</b>                                                                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 6        | IzF11B                      | Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granolit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Cheramzit(concretizat pe loc) | m3   |                                        |                      | 2 198,30<br>112,70     |
|          | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                          | h-om | 1,6100                                 | 70,00                | 112,70                 |
|          | 2873122005400               | Granolit pentru betoane(cheramzit)                                                                                                                         | m3   | 1,0400                                 | 2 000,00             | 2 080,00               |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                    | h-ut | 0,2800                                 | 20,00                | 5,60                   |
| 7        | CC03B                       | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mpBP 4250/250-0.8kg/m2              | kg   |                                        |                      | 28,33<br>2,39          |
|          | 7123020011140               | Fierar beton                                                                                                                                               | h-om | 0,0300                                 | 70,00                | 2,10                   |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                      | h-om | 0,0050                                 | 57,66                | 0,29                   |
|          | 2873122004100-7             | Plase sudate BP 4250/250-0.8kg/m2                                                                                                                          | kg   | 1,0100                                 | 24,50                | 24,74                  |
|          | 2710602100000               | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                            | kg   | 0,0050                                 | 18,00                | 0,09                   |
|          | 2734113803881               | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                       | kg   | 0,0100                                 | 30,00                | 0,30                   |
|          | 2010237318750               | Distantieri                                                                                                                                                | buc  | 0,3000                                 | 2,00                 | 0,60                   |
|          | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0006                                 | 350,00               | 0,21                   |
| 8        | CG01A                       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                 | m2   |                                        |                      | 95,73<br>44,77         |
|          | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000                                 | 65,00                | 39,00                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                      | h-om | 0,1000                                 | 57,66                | 5,77                   |
|          | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                         | m3   | 0,0330                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|          | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                              | kg   | 13,0000                                | 2,70                 | 35,10                  |
|          | 1421102200513               | Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                         | m3   | 0,0420                                 | 350,00               | 14,70                  |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                              | m3   | 0,0100                                 | 20,00                | 0,20                   |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                | h-ut | 0,0300                                 | 20,00                | 0,60                   |
|          | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                           | h-ut | 0,0120                                 | 30,00                | 0,36                   |
| 9        | IzF04B                      | Strat hidroizolant executat la cald la terase,                                                                                                             | m2   |                                        |                      | 75,15                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |                | acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum |      |         |          | 5,60             |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 70,00    | 5,60             |
|    | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,5000  | 20,00    | 30,00            |
|    | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,1000  | 15,00    | 16,50            |
|    | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,3000  | 2,00     | 0,60             |
|    | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                             | t    | 0,0005  | 4 500,00 | 2,25             |
|    | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0000  | 20,00    | 20,00            |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0017  | 20,00    | 0,03             |
|    | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0110  | 15,00    | 0,17             |
| 10 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 95,73<br>44,77   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6000  | 65,00    | 39,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 57,66    | 5,77             |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 13,0000 | 2,70     | 35,10            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0420  | 350,00   | 14,70            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0100  | 20,00    | 0,20             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0300  | 20,00    | 0,60             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0120  | 30,00    | 0,36             |
| 11 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                      | m2   |         |          | 16,05<br>7,65    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 65,00    | 6,50             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0200  | 57,66    | 1,15             |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0055  | 0,00     | 0,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 2,1500  | 2,70     | 5,80             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0070  | 350,00   | 2,45             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 20,00    | 0,04             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0030  | 20,00    | 0,06             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0015  | 30,00    | 0,04             |
| 12 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                                                                                                     | m2   |         |          | 465,29<br>160,66 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,2500  | 65,00    | 146,25           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2500  | 57,66    | 14,41            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0300  | 250,00   | 257,50           |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 4,0500  | 4,00     | 16,20            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3000  | 24,00    | 7,20             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 20,0000 | 1,00     | 20,00            |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,9000  | 3,00     | 2,70             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0450  | 20,00    | 0,90             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 10,00    | 0,12             |
| 13 | C114A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                                               | m    |         |          | 77,67<br>33,77   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4000  | 70,00    | 28,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 57,66    | 5,77             |
|    | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200  | 30,00    | 32,13            |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3500  | 5,00     | 1,84             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000  | 0,60     | 3,78             |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1000  | 30,00    | 3,15             |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3000  | 5,00     | 1,50             |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0500  | 30,00    | 1,50             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 10,00    | 0,01             |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**